1.1) Поручитель обязывается солидарно с Должником отвечать перед Банком за исполнение Должником его денежных обязательств перед Банком, возникших из Основного договора, в соответствии с которым:

Должник обязан возвратить Банку кредиты, полученные в рамках кредитной линии с лимитом задолженности (далее – Лимит кредитной линии) в размере не более 2 030 000 000 (Двух миллиардов тридцати миллионов) Юаней, со сроком полного окончательного погашения задолженности не позднее 48 месяцев с даты заключения Соглашения. Валюта кредита – валюта Российской Федерации (рубли) или иностранная валюта (Юани). Погашение задолженности по Траншу Кредита осуществляется в той же валюте, в которой производилась выдача Транша Кредита.

[...]

Данный пункт раскрывается в ограниченном объеме на основании постановлений Правительства Российской Федерации от 28.09.2023 № 1587 и от 04.07.2023 № 1102.
- стороны: Банк, ПАО «РУСАЛ Братск»; 

- выгодоприобретатель: АО «РУСАЛ Красноярск».
  2.6. Срок исполнения обязательств по сделке: до «26» ноября 2032 г. (включительно). 
2.7. Размер сделки в денежном выражении: 5 412 119 041,10 (пять миллиардов четыреста двенадцать миллионов сто девятнадцать тысяч сорок один 1/100) юаней или 58 613 249 215,07 (пятьдесят восемь миллиардов шестьсот тринадцать миллионов двести сорок девять тысяч двести пятнадцать) рублей 07 копеек. 
2.8. Отношение цены и балансовой стоимости имущества, на приобретение, отчуждение или возможность отчуждения которого направлена сделка, в процентах к консолидированной стоимости активов группы эмитента, определенной по данным